

FORSVARSMINISTERIET



(FOU alm.del-Spørgsmål 105)

16. marts 2009

Spørgsmål nr. 105:

I forlængelse af svaret på spørgsmål S 1226 bedes ministeren fra Forsvarskommandoen indhente oplysninger, der er egnede til at besvare spørgsmålet.

Svar:

Til brug for min besvarelse har jeg anmodet Forsvarskommandoen om en udtalelse. Forsvarskommandoen har i den anledning oplyst følgende:

”Forsvarets nuværende fire biblioteker er organiseret under Forsvarsakademiet og er alle beliggende i det storkøbenhavnske område: Det Kongelige Garnisonsbibliotek i Kastelet, Marinens Bibliotek på Holmen, Flyvevåbnets Bibliotek i Jonstruplejren og Forsvarsakademiets Bibliotek på Svanemøllens Kaserne.

I Forsvarsakademiets regi pågår overvejelser om at etablere en biblioteksdrift, der er tidssvarende i henseende til dels bibliotekariske kompetencer, dels elektronisk formidling. Til brug for disse overvejelser er iværksat et analysearbejde med henblik på at afdække muligheder og konsekvenser ved en eventuel sammenlægning af forsvarets biblioteker.

I nævnte overvejelser indgår en geografisk samling af de fire bibliotekers bogsamlinger i Kastelet, således at samlingerne også fremadrettet vil være placeret dels i åbne samlinger, dels i magasiner.

I de nuværende åbne samlinger ved forsvarets biblioteker er der samlet opstillet cirka 53.000 bind, heraf cirka 28.000 bind ved Marinens Bibliotek.

Ved en eventuel sammenlægning af bogsamlingerne på Kastelet vil der blive plads til cirka 33.000 bind i den åbne samling.

Det nuværende samlede antal bind i bibliotekernes åbne samlinger vil således i forhold til nu skulle reduceres med cirka 20.000 bind.

Der er i forbindelse med igangværende analysearbejde endnu ikke taget stilling til den nærmere fordeling på de nuværende fire bibliotekers bogsamlinger, herunder Marinens Bibliotek, af de 33.000 bind, som der vil blive plads til i den åbne samling.

Der er således ikke belæg for den påstand, at der allerede nu skulle være afsat plads til kun 7.000 bind af Marinens Biblioteks bogsamling til opstilling i kommende åbne samling.

De bøger, som opbevares i magasin, vil efter en sammenlægning være søgbare i online kataloger eller i manuelle kataloger, og vil ved bestilling kunne være til rådighed for låner én til to dage efter bestilling.

Såfremt der træffes beslutning om sammenlægning af forswarets biblioteker, vil det blive sikret, at den åbne bogsamling tilgodeser en hensigtsmæssig fordeling og opstilling af litteratur vedrørende de tre værn, som afspejler dels udlånsefterspørgslen gennem seneste ti år, dels den relative størrelse af de eksisterende samlinger”

Jeg kan henholde mig til det af Forsvarskommandoen oplyste.